PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Praça da Bandeira, 20, Centro, Juazeiro. CEP: 48903490
Telefones: (74) 3613-0654 / 3611-4338
seculte@juazeiro.ba.gov.br

Portaria nº 033/2020

Divulga o resultado do Edital Culturas
Identitárias 2020- Edital n° 004/2020

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE

Art.1º Divulgar o resultadodo edital Culturas Identitárias 2020 – Edital
004/2020. O corpo de Jurados selecionou os seguintes projetos:

CULTURA AFRO

Nome do Projeto Autor(a)

Tessituras Narrativas: A Produção
Literária De Mulheres Negras No
Sertão Do São Francisco

Raylane Nayara Souza Batista

Mandinga na Beira do Rio Mayane Cristina dos Santos Silva

Barrinha da Conceição Antônio Ivo Rodrigues Cesário

CULTURA LGBTQIA+ E DE GÊNERO

Nome do Projeto Autor(a)

Delas Live Show Dalila Carla dos Santos

Noite de beleza gay do Vale do São
Francisco

Enfoque comunicação e Marketing

Show Victor/Victoria Rafael Pereira da Silva

Pop com Ovo Live  Harllison Elliot Silva

Semana da Diversidade do Vale do
São Francisco

Rosy Kátia Souza Gonçalves

IehoshuaIahueh Evangelista IehoshuaIahueh Evangelista

CULTURA INDÍGENA

Nome do Projeto Autor(a)

As aventuras de Raoni Raimundo Alves Pereira

CULTURA CIGANA E DO SERTÃO

Nome do Projeto Autor(a)

Dança Cigana Osvaldo Silva Rocha

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juazeiro-BA,23 de novembro de 2020.

Alan Cleber Vieira de Souza

Secretário de Cultura, Turismo e Esporte